平成２４年度

カリキュラム委員会（第６回）議事要旨

  日 時 ： 平成２５年３月１５日（金） １５：００～１５：２５

  場 所 ： 全学教育管理・講義Ａ棟 ６階 大会議室

出席者 ： 委員長 箕島（実施調整部長）

委員  江川（機構長）、竹村（企画開発部長）、岡島（文）、舟場（文）、大西

（カレッジ・竹中代理）、青野（人）、高田（人）、田中（法）、山本（経）、

佐々木（経）、杉山（理）、金岡（理）、廣野（理）、松尾（医）、吉田

（歯）、狩野（基）、木村（言）、三宅（言）、三藤（言）、松本（言）、

山田（国公・松繁代理）、小林（生命（基））、大谷（国セ）、宮久保（博）、

安福（サ・阿部代理）、窪田（全教）、森（全教）、小松（全教）

        オブザーバー 梅下（医保・三上代理）、小磯（理）

欠席者 ： 河野（言（外））、北村（法）、内田（理）、蔵田（理）、井上（理）、藤堂（医）、

近藤（薬）、南方（工）、西田（保セ）、清川（サ）、坂東（全教）

陪席者 ： 徳野事務長、田山学生交流推進課長補佐、都々木教務係長、山中教務係主任、

小坂教務係員

  議 題 ：

    議事に先立ち、委員長から前回の本委員会議事要旨（資料１）の確認があった。

報告事項
１．平成２５年度履修の手引、シラバス、授業時間表について

委員長から平成２５年度版を作成したこと、並びに履修の手引、シラバス及び第

Ⅰ・Ⅱセメスターの授業時間表を入試合格者に郵送し、第Ⅲ・Ⅳセメスターの授業時

間表を新２年生に配付する旨報告があった。また、各資料は本機構ホームページから

も閲覧できるようになっている旨報告があった。

２．平成２５年度全学必修特別講義「大学生活環境論」について（資料２）
委員長から資料２に基づき、５月１１日（土）に実施する旨報告があった。なお、

当日やむを得ず受講できない学生に対して５月２５日（土）を予備日とする旨報告が

あった。

協議事項
１．平成２５年度開講授業科目等について（資料３）

委員長から資料３に基づき説明があり、審議の結果承認された。

２．平成２５年度授業担当非常勤講師の資格審査について（資料４）【回収資料】
委員長から資料４に基づき説明があり、審議の結果承認された。

３．全学共通教育科目における入学前の既修得単位認定審査について（資料５）

委員長から資料５に基づき説明があり、審議の結果承認された。なお、同審査委員

の先生方には、４月１日開催予定の審査委員会においてご協力をよろしくお願いした

い旨発言があった。

４．平成２５年度ゲストスピーカー（特別講師）について（資料６）【回収資料】
委員長から資料６に基づき説明があり、審議の結果承認された。

   ● その他配付資料

      カリキュラム委員会（第５回）議事要旨（資料１）